
 

                ВАЈАРСКА РАБОТИЛНИЦА (работен лист 01) 

Стави се во улога на древен вајар и моделирај облици поврзани со симболи, предмети и ликови од 

древниот хеленски и римски свет. Избери некоја слика од долунаведените и обликувај ја со глинамол 

или со пластелин.  Облиците можат да бидат во исправена или водорамна позиција. Работата сподели 

ја тимски со некој соученик од одделението работејќи во парови или во групи од повеќе ученици. 

Доколку работиш со глинамол, моделираната фигура, предмет или симбол зачувај ја во кутија за да ја 

заштитиш од оштетување. Не заборавај дека облиците од глинамол треба да се бојадисаат со темперни 

бои откако ќе се исуши и зацврсти смесата на глинамолот. Донеси ги на училиште на следниот час, 

претстави ги пред одделението и постави ги на посебно изложбено место. Наставникот ќе го вреднува 

твојот труд. 

 

  

Триакрија – симбол на 

островот Сицилија 

Атички шлем Глава на бик Амфора – ваза за 

точење на вино 

Глава на горгона Медуза Антички хеленски штит 

Минотаур Стапот на богот Асклепиј 
Бог на исцелувањето и на 

здравјето 

Кадукеј - стапот на 

богот Хермес, 

гласник на боговите 

Сфинга 

Лира Коњ во гордо движење 


